
Звіт про результати періодичного відстеження
регуляторного акта –  рішення виконавчого комітету 

Луцької міської ради від 19.05.2021 № 368-1 
«Про затвердження Вимог до  утримання та догляду за зеленими 

насадженнями на території Луцької міської територіальної громади».

№
з/
п

Зміст

1. Вид та назва 
регуляторного

  акта

Рішення виконавчого комітету Луцької міської ради від 
19.05.2021 № 368-1 «Про затвердження Вимог до  
утримання та догляду за зеленими насадженнями на 
території Луцької міської територіальної громади».

2. Назва виконавця 
заходів з 

відстеження

Відділ екології Луцької міської ради

3. Цілі прийняття 
акта

1. Удосконалення та подальший розвиток нормативної 
бази з питань утримання зелених насаджень на 
території Луцької міської територіальної громади.
2. Запровадження чітких, ефективних та впорядкованих 
процедур:

проведення обрізки дерев та догляду за ними;
отримання дозволу (ордеру) для проведення 

обрізки і видалення зелених насаджень різними 
суб’єктами господарської діяльності та встановлення 
чітких вимог до суб’єктів господарювання;

запровадження вимог до кваліфікації спеціалістів, 
які проводять роботи по догляду за зеленими 
насадженнями;

запровадження відповідальності за неналежне 
утримання озеленених територій, дотримання правил;

збереження зеленого фонду громади;
3. Затвердження заходів для збереження стародавніх 
дерев.

4. Строк виконання 
заходів з 

відстеження

30.06.2025- 18.07.2025

5. Тип відстеження Періодичне
6. Метод 

одержання 
результатів 
відстеження

Статистичний

7. Дані та 
припущення, на 

основі яких 

Прогнозні значення показників результативності 
регуляторного акта, визначені під час підготовки аналізу 
регуляторного впливу:



відстежувалась 
результативність
, а також способи 
одержання даних

кількість отриманих суб’єктами господарювання 
ордерів на виконання робіт із обрізки зелених насаджень;

кількість дерев, яким проведена обрізка за новими 
правилами;

кількість відновлених зелених насаджень;
кількість спеціалістів, які пройшли фахові  навчання 

із основ здійснення догляду за зеленими насадженнями, 
проведення їх обрізки;

кількість стародавніх дерев в реєстрі та створення 
нових об’єктів природно-заповідного фонду (стародавніх 
дерев).
Рівень поінформованості суб’єктів господарювання з 
основних положень акта – вище середнього.
Дані отримуються способом аналізу наявної інформації у 
відділі екології Луцької міської ради та інших контролюючих 
органах.

8. Кількісні та 
якісні значення 

показників 
результативності 

акта

Назва показника 2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік

2025 
рік (І-

ше 
півріч

чя)

Розмір надходжень до 
бюджету громади, що 
пов’язані з виконанням 
вимог акта, тис. грн

0 0 0 0

Кількість суб’єктів 
господарювання / фізичних 
осіб, на яких поширюється 
дія регуляторного акта, од.

303 492 493 180

Час, що витрачається 
суб’єктами господар 
ювання / фізичними 
особами, пов’язаними з 
виконанням вимог акта 
(для 1 суб’єкта  /особи), год

Не 
можли

во 
визнач

ити

Не 
можл
иво 

визна
чити

Не 
можли

во 
визнач

ити

Не 
можли

во 
визнач

ити

Розмір коштів, що 
витрачаються суб’єктами 
господарювання / фізичним
и особами, пов’язаними з 
виконанням вимог акта, 
тис. грн

0 0 0 0

Отримано суб’єктами 
господарювання / фізичним
и особами ордерів на 
виконання робіт із обрізки 
(видалення) зелених 

273 290 269 143



насаджень, од.

Кількість дерев, яким 
проведена обрізка за 
новими правилами, од.

1 918 182 2 056 1 449

Кількість відновлених 
зелених насаджень, од.

1136 1194 2789 1863

Кількість спеціалістів, які 
пройшли фахові навчання 
із основ здійснення догляду 
за зеленими насадженнями, 
проведення їх обрізки, од.

1 1 1 1

Кількість стародавніх дерев 
в реєстрі та створення 
нових об’єктів природно-
заповідного фонду 
(стародавніх дерев), од

5/0 7/1 10/6 12/7

Рівень проінформованості 
суб’єктів господарювання 
та/або фізичних осіб щодо 
основних положень акта

Високий

9. Оцінка 
результатів 
реалізації 

регуляторного 
акта та ступеня 

досягнення 
визначених цілей

Проаналізувавши показники результативності очевидним є, 
що акт є дієвим та результативним. Поліпшилась якість 
утримання зелених насаджень, зменшилась кількість 
звернень мешканців, підвищилась відповідальність 
виконавців.
Регуляторний акт має високий ступінь досягнення 
визначених цілей, результати реалізації його положень 
мають позитивну динаміку.

Заступник міського голови                                                          Ірина ЧЕБЕЛЮК

Олег Гелета 724 608


